40.800,00), en numerario, a prorrata de la participación accionaria de an 
accionista, y que se reforme el artículo quinto de los estatutos, del SioLiof 
modo: «ARTÍCULO CINCO.- Del Capital y de las Acciones: El capital dl 
compañía es de Cuarenta Mil Ochocientos Dólares con 00/100 de los. E 

W

Unidos de América (USD 40.800,00), dividido en cuarenta mil ochocientas ( 
40.800) acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar Americano 00/100 
(US$1,00) cada una, numeradas consecutivamente del uno al 40.800. La 
moción es aprobada por unanimidad por los accionistas presentes, por lo cual 
la Junta decide aumentar el capital de la compañía en la suma de Cuarenta Mil

[...]

suma de Cuarenta Mil Ochocientos Dólares con 00/100 de los Estados Unidos 
de América (USD 40.800,00), Y reformar el Art. 5 de los estatutos, el cual dirá: 
«ARTÍCULO CINCO.- DEL CAPITAL Y DE LAS ACCIONES: El capital de la compañía 
es de Cuarenta Mil Ochocientos Dólares con 00/100 de los Estados Unidos de 
América (USD 40.800,00), dividido en cuarenta mil ochocientas ( 40.800) 

acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar Americano 00/100 (US$1,00) 
cada una, numeradas consecutivamente del uno al 40.800. 

En consecuencia, el capital de la compañía quedará integrado del siguiente 
modo: 

CAPITAL AUMENTO CAPITAL

[...]

gestiones y trámites necesarios para el perfeccionamiento 

del presente aumento de capital y reforma de estatutos. 

Usted, señora Notaria, se servirá agregar las demás cláu- 

sulas de estilo para la plena validez de esta escritura. 

(Firmado) Doctor Galo Andrés Jiménez Silva, Matrícula 

número cinco mil seiscientos treinta y nueve (5639) del 

Colegio de Abogados de Pichinchea”.--- (HASTA AQUÍ LA 

MINUTA QUE LA OTORGANTE LA ACEPTA Y RATIFICA 

EN TODAS SUS PARTES, LA QUE, A SU VEZ, QUEDA 

ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU EFEC- 

TO LEGAL). Leída esta escritura a la compareciente por